
 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 2 
 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES PUBLICA 
L’ADJUDICACIÓ DEFINITIVA DE FONS DE LA 
CONVOCATÒRIA D’ACTIVITATS ASSOCIADES A 
ROMANENTS (AR) DEL VICERECTORAT 
D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
  
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
Vista la Resolució rectoral 03406/2024, de 10 de 
desembre del 2024, de convocatòria d’activitats 
associades a romanents (AR) del Vicerectorat 
d’Internacionalització i Cooperació, i considerat 
finalitzat el termini de sol·licitud; 
  
Considerant la sol·licitud presentada dins del termini i 
en la forma escaient, la qual és avaluada de manera 
favorable, en data de 13 de gener del 2024, atesa la 
qualitat i l’adequació de la proposta presentada, 
prèviament revisada pel Servei de Gestió 
Pressupostària i Patrimonial i amb l’informe favorable 
de l’Oficina d’Investigació Responsable; 
  
 

RESOLC 
  
PRIMER. Concedir l’ajuda per a accions associades a 
romanents a la proposta que es detalla a continuació: 
 
 
Títol de l’activitat: Avaluació d’una instal·lació 
fotovoltaica en un cultiu de cítrics en hivernacle. 
Investigador responsable: Cámara Zapata, José María 
Finançament total: 47.373,81 euros 
Anualitat 1: 22.968,81 euros 
Anualitat 2: 13.915,00 euros 
Anualitat 3: 10.490,00 euros 
 
SEGON. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
(BOUMH), i considerar-hi la data de publicació com la 
data de notificació als interessats amb caràcter 
general. 
  

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
PUBLICA LA ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE FONDOS 
DE LA CONVOCATORIA DE ACTIVIDADES 
ASOCIADAS A REMANENTES (AR) DEL 
VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN Y 
COOPERACIÓN 
  
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
  
Vista la Resolución Rectoral 03406/2024, de 10 de 
diciembre del 2024, de convocatoria de actividades 
asociadas a remanentes (AR) del Vicerrectorado de 
Internacionalización y Cooperación, y considerado 
finalizado el plazo de solicitud; 
  
Considerando la solicitud presentada en tiempo y 
forma, procede evaluar, con fecha 13 de enero del 
2024 de manera favorable la misma, atendiendo a la 
calidad y adecuación de la propuesta presentada, 
previamente revisada por el Servicio de Gestión 
Presupuestaria y Patrimonial e informada 
favorablemente por la Oficina de Investigación 
Responsable; 
  

RESUELVO 
  
PRIMERO. Conceder la ayuda para acciones asociadas 
a remanentes a la propuesta que se relaciona a 
continuación: 
 
Título de la actividad: Evaluación de una instalación 
fotovoltaica en un cultivo de cítricos en invernadero. 
Investigador responsable: Cámara Zapata, José María 
Financiación total: 47.373,81 euros 
Anualidad 1: 22.968,81 euros 
Anualidad 2: 13.915,00 euros 
Anualidad 3: 10.490,00 euros 
 
SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH), considerándose la fecha de publicación en 
el mismo como la fecha de notificación a los 
interesados a todos los efectos. 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWJlNzcxZDgtMTJlNS00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-01-20

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00140/2025

Elche, 20/01/2025

Boletín Oficial de la UMH, 20 de enero de 2025



 
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INTERNACIONALITZACIÓ I COOPERACIÓ 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 2 
 

USSUSSUSS

D’acord amb el punt 8 de la convocatòria s’obri un 
termini de tres dies hàbils per a acceptar l’ajuda. La 
concessió definitiva d’aquestes ajudes n’està 
condicionada a l’acceptació. 
 
Contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà a la notificació 
d’aquesta resolució, de conformitat amb el que 
estableixen l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú, i 
l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 
 
 
Així mateix, i amb caràcter potestatiu, de conformitat 
amb l’article 123 de la Llei 39/2015, s’hi pot interposar 
prèviament, en el termini d’un mes comptador a partir 
de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució, un 
recurs de reposició davant de l’Excm. i 
Magfc. Sr. Rector d’aquesta universitat. En aquest cas, 
el recurs contenciós administratiu no s’hi pot 
interposar fins que siga resolt expressament el recurs 
de resposició o se n’haja produït la desestimació 
presumpta. 

De acuerdo al punto 8 de la convocatoria se abre un 
plazo de tres días hábiles para la aceptación de la 
ayuda. La concesión definitiva de estas ayudas está 
condicionada a la aceptación de las mismas. 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a la 
notificación de la presente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 01 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, 
y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 
 
Asimismo, y con carácter potestativo, de conformidad 
con el artículo 123 de la citada ley 39/2015, podrá 
previamente interponerse, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a la notificación de 
la presente, recurso de reposición ante el Excmo. y 
Magfco. Sr. Rector de esta universidad. En este caso, 
el recurso contencioso-administrativo no podrá 
interponerse hasta que sea resuelto expresamente el 
mismo o se haya producido su desestimación 
presunta.  

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Vicente Micol Molina 

Vicerector d’Internacionalització i Cooperació  
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig,  

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWJlNzcxZDgtMTJlNS00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2025-01-20

Boletín Oficial de la UMH, 20 de enero de 2025


		2025-01-20T14:01:06+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



